[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

Муниципальное образование «Город Удачный»
ВЫПУСК №22
        Среда, 30 июля     2014 г.

распространяется бесплатно
Официальный печатный орган администрации МО «Город Удачный»

Наш сайт в Интернете – www.мо-город-удачный.рф

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «_24_»_07_2014 г.
№ __350__
О внесении изменений в Распоряжение № 973 от 25.09. 2013 года «О создании  комиссии по распределению мест в детских дошкольных учреждениях Автономной некоммерческой организации дошкольного образования «Алмазик» для детей работников бюджетной сферы и отдельныхкатегорий граждан»

В связи с кадровыми изменениями в администрации муниципального образования «Город Удачный»:

1. Внести следующие изменения в распоряжение № 973 от 25.09. 2013 года:

- вывести из состава комиссии по распределению мест в детских дошкольных учреждениях Автономной некоммерческой организации дошкольного образования «Алмазик» для детей работников бюджетной сферы и отдельных категорий граждан Гусихина Сергея Николаевича, главного специалиста юриста.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в порядке, установленном

Уставом МО «Город Удачный» (Мартынов А.С.). Ответственный за направление настоящего распоряжения для опубликования и размещения на официальном сайте  главный специалист по социальным вопросам Экштелис В.А.

3. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы города                                          О.Н.Балкарова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « _24_ » июля 2014 г. № _107_

 «О размерах платы за жилое помещениев многоквартирном доме для населения МО «Город Удачный» Мирнинского района

Республики Саха (Якутия)»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме для населения МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

2. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме, установленный пунктом 1 настоящего постановления, применяется к расчету платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, по договорам коммерческого найма и договорам специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.

3. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма и по договорам специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) согласно приложению  N 2 к настоящему постановлению.

4. Тарифы, установленные в пунктах 1, 3 настоящего постановления, действуют с 01.09.2014 г. по 31.08.2015 г.

5. Признать утратившим силу с 01 сентября 2014 года:

- постановление и.о. главы города от 31.07.2013 г. № 76 «Об установлении размера платы граждан за пользование жилым помещением (плата за наем), размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»;

- постановление и.о. главы города от 23.08.2013 г. № 86 «О внесении изменений в постановление № 76 от 31.07.2013г. «Об установлении размера платы граждан за пользование жилым помещением (плата за наем), размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»;

- постановление главы города от 12.02.2014 г. № 28 «О внесении изменений в постановление главы города от 31.07.2013г. № 76 «Об установлении размера платы граждан за пользование жилым помещением (плата за наем), размера платы за содержание и ремонт жилого помещения».

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию   (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».

7. Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и опубликования в газете «Информационный Вестник» ведущий специалист по тарифной политике (Руденко Е.С.).

8. Инженеру программисту (Мартынову А.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Город Удачный» и в газете «Информационный Вестник».

9. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по экономике и финансам Щеглову В.А.

И.о. главы города                      О.Н. Балкарова
	 Приложение  № 1

 к постановлению и.о. главы города

от «_24__» июля  2014 г. № _107_

	Размер платы

за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме для населения

МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГ
	Ед. изм.
	Размер платы, руб.

с 01.09.2014г. по 31.08.2015г.

	 1
	2
	3
	4

	ПЛАТА ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
	Взимается с 1 кв. м общей площади жилого помещения руб./кв. м

	1
	Техническое обслуживание и текущий ремонт
	руб. за 1 кв.м.
	35,07

	2
	Содержание дворовой территории
	руб. за 1 кв.м.
	3,73

	3
	Содержание мест общего пользования
	руб. за 1 кв.м.
	4,75

	4
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов
	руб. за 1 кв.м.
	2,79

	Приложение  № 2

 к постановлению и.о. главы города

   от «_24__» июля  2014 г. №_107_

	Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наем)

для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма

 и по договорам специализированного найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда в МО «Город Удачный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

	№ п/п
	НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГ
	Ед. изм.
	Период действия тарифа

с 01.09.2014г. по 31.08.2015г.

	1
	2
	3
	4

	ПЛАТА ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТА ЗА НАЕМ)

	 1
	В каменных домах с полным благоустройством
	руб. за 1 кв.м.
	5,11

	 2
	В деревянных домах с полным благоустройством
	руб. за 1 кв.м.
	3,37

	 3
	В неблагоустроенных и частично благоустроенных домах
	руб. за 1 кв.м.
	-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «_30__»____07____2014г.

  № _______108_____

Об утверждении положения о порядке

проведения городского конкурса «Лучший двор»

на территории МО "Город Удачный"

В целях организации благоустройства территории МО «Город Удачный», вовлечения населения, коллективов организаций (предприятий) различных форм собственности и организационных правовых форм, индивидуальных предпринимателей в формировании экологической культуры города и обеспечения  благоприятных условий жизнедеятельности, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить Положение о порядке проведения городского конкурса «Лучший двор» на территории  МО «Город Удачный» (Приложение к настоящему постановлению).

2. Постановление главы города от 14.10.2013 г. № 102 «О проведении городского конкурса «Лучший двор» на территории МО «Город Удачный» считать утратившим силу.

3. Ответственный за опубликование данного постановления в соответствии с Уставом МО «Город Удачный» и размещение на официальном сайте МО «Город Удачный» - инженер-программист (Мартынов А.С.), ответственный за направление настоящего постановления для опубликования и размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» - ведущий специалист землеустроитель (Багдасаева Ю.В.).

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. главы города

    О.Н. Балкарова
Приложение

к постановлению № _108_ от «_30_»__07__2014г.

«Об утверждении положения о порядке проведения

городского конкурса  «Лучший двор» на территории

 МО "Город Удачный"

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения городского конкурса «Лучший двор»

на территории  МО «Город Удачный»»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Городской конкурс «Лучший двор» на территории МО «Город Удачный» (далее - конкурс) проводится для широкого вовлечения населения, коллективов организаций (предприятий) различных форм собственности и организационно-правовых форм, индивидуальных  предпринимателей  для формирования экологической культуры жителей города  и обеспечения благоприятных условий их жизнедеятельности.
1.2. Задачами конкурса являются:

- совершенствование форм работы с населением по месту жительства;

- улучшение качества городской среды;

- комплексное благоустройство дворовых территорий и территорий общего пользования;

- формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве города;

- воспитание бережного отношения и создание условий для расширения самодеятельности жителей в сфере благоустройства.

1.3. Для целей данного Положения используются следующие понятия:

- территория – часть земной поверхности со сложившейся инфраструктурой;

- дворовая территория  – один или несколько многоквартирных жилых домов с прилегающей к ним территорией и малыми архитектурными формами;

- конкурсные объекты – объекты благоустройства, подлежащие благоустройству, озеленению и санитарной очистке.

1.4. В конкурсе могут принять участие жители города, а также коллективы организаций независимо от форм собственности и организационно-правовых форм, эксплуатирующие (использующие) объекты (территории), индивидуальные предприниматели (далее - участники).

1.5. Организатор конкурса –  администрация МО «Город Удачный».

1.6. Конкурс проводится в два этапа: первый этап – проведение конкурса; второй этап – подведение итогов конкурса.

2. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ ОБЪЕКТОВ
2.1. Конкурсные объекты оцениваются по следующим критериям:

- наличие и состояние дворовой детской площадки;

- наличие зеленых насаждений, газонов и цветников на территории площадки;

- содержание территорий в чистоте и порядке;

- наличие и состояние детских спортивных сооружений, и их безопасность для детей;

- окраска, ремонт малых архитектурных форм;

- активное участие детей в работах по уборке, благоустройству и озеленению территории;

- благоустройство территории, прилегающей к предприятию (наличие цветников и их состояние, состояние бетонного покрытия, водоотвод);

-  оформление внешнего вида объекта, обновление вывесок.

- участие в проведении санитарных дней.

- проявление творческой инициативы участников в благоустройстве, озеленение территории города.

2.2. Максимальная оценка каждого критерия – 10 баллов. При наличии дополнительных элементов благоустройства, выполненных самими участниками конкурса, оценка увеличивается на 5 баллов.
3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА И

ПОДВЕДЕНИЯ ЕГО ИТОГОВ

3.1. Сроки проведения конкурса определяются постановлением главы города.

3.2. Администрация МО «Город Удачный»  обеспечивает проведение конкурса и подведение его итогов.

3.3. Итоги конкурса подводятся  Штабом по благоустройству территории МО «Город Удачный» (далее - Штаб).
3.4. Штаб осуществляет оценку конкурсных объектов с выездом на место. При подведении итогов учитываются заключения членов Штаба по результатам выездов на место с учетом оригинальности, индивидуальности и качества оформления конкурсных объектов, создания комфортных условий для населения.

3.5.Оценкой каждого конкурсного объекта является средняя арифметическая сумма баллов, выставленных каждым членом Штаба по всем критериям.

3.6. За победу в конкурсе присваиваются три призовых места: - I-e, II-e, III-e.

3.7. Победившими признаются участники, которые набрали наибольшее количество баллов. Победители, разделившие одно призовое место, награждаются денежными премиями в равной сумме (сумма за одно призовое место пропорционально увеличивается).

3.8. Штаб по итогам конкурса вправе учреждать специальные призы.

3.9. Решение Штаба оформляется протоколом, который подписывается членами Штаба, принявшими участие в заседании.

3.10. Участники, победившие в конкурсе, награждаются, дипломами и денежными премиями.

3.11. Премирование победителей конкурса производится в соответствии с распоряжением главы города.

3.12. Результаты конкурса публикуются в средствах массовой информации.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «__30___»____07______2014г.

     № ___109____

О проведении городского конкурса

«Лучший двор» на территории  МО "Город Удачный"

В целях организации благоустройства территории МО «Город Удачный», вовлечения населения, коллективов организаций (предприятий) различных форм собственности и организационных правовых форм, индивидуальных предпринимателей в формировании экологической культуры города и обеспечения  благоприятных условий жизнедеятельности, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Штабу по благоустройству территории МО «Город Удачный» провести городской конкурс «Лучший двор» среди жителей города, предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей  в 2014г.

2. Поручить Штабу по благоустройству территории МО «Город Удачный» подвести итоги по городскому конкурсу «Лучший двор» до 31 октября 2014 года.

3. Установить для победителей в городском конкурсе «Лучший двор» два I-х места, два II-х места, два III-х места и установить денежные призы на сумму:

- за каждое I место – 18 000 (восемнадцать тысяч) рулей;

- за каждое II место – 11 000 (одиннадцать тысяч) рублей;

- за каждое III место – 6 000 (шесть тысяч) рублей.

4. Опубликовать данное постановление в соответствии с Уставом МО «Город Удачный» (Мартынов А.С.), ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и опубликование - ведущий специалист землеустроитель (Багдасаева Ю.В.).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы города
   О.Н. Балкарова
	Пресс-служба администрации города
	Адрес редакции: 678188, Республика Саха (Якутия)

г. Удачный, ул. Ленина, 21, Отпечатано 100 экз.

Администрация МО «Город Удачный»

[image: image1.png]

[image: image2.png]

3